
          

Uchwała Nr XII/118/20 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Jeziorany  

na lata 2020 - 2026 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                            

(t. j.  Dz. U. z 2019 poz. 506 ze zm.) oraz art. 17 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz.1507 ze zm.)  - Rada Miejska  w Jezioranach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się   Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych  w Gminie Jeziorany na lata   2020 – 2026, 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

     

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Bogusław Wierzbicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Opracowała: 

Kierownik MOPS 

Danuta Szczygło 

 

 

 

 

                                                                UZASADNIENIE 

 

            Obowiązek   opracowania  strategii rozwiązywania problemów społecznych wynika z 

art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( t. j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1507 ze zm.).  Strategia jest wieloletnim dokumentem programowym, który zawiera w  

szczególności:  

1) diagnozę sytuacji społecznej; 

2) prognozę zmian w zakresie objętym strategią; 

3) określenie: 

a) celów strategicznych  projektowanych zmian, 

b) kierunków niezbędnych działań, 

c) sposobu realizacji oraz jej ram finansowych, 

d) wskaźników realizacji działań. 

         Dokument wyznacza cele strategiczne i działania, których wdrożenie powinno w 

znaczny sposób przyczynić się do rozwiązania wielu problemów społecznych i 

zminimalizować ich skutki. Strategia wskazuje na kluczowe trudności społeczne, z jakimi 

borykają się mieszkańcy Gminy Jeziorany oraz ich potrzeby, jest dokumentem, który 

wyznacza kierunki działań  na rzecz niwelowania zjawisk społecznie niepożądanych. 

Strategia  zorientowana jest na rozszerzenie i pogłębienie  form pracy socjalnej, współpracę z 

różnymi instytucjami i organizacjami pozarządowymi działającymi w obszarze polityki 

społecznej takimi  jak: edukacja, ochrona zdrowia, bezpieczeństwo publiczne, pomoc osobom 

niepełnosprawnym, zapobieganie wykluczeniu społecznemu, minimalizowanie ubóstwa. 

      W okresie  od 31 grudnia 2019 r. do 15 stycznia 2020 r.  przeprowadzono konsultacje 

społeczne ( zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza nr 127/19 z dnia 31 grudnia 2019r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Jeziorany dotyczących 

projektu „ Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2020 – 2026”). 

W wyniku konsultacji mieszkańcy nie zgłosili uwag w sprawie projektu  strategii.  



      Przyjmując strategię na lata 2020 – 2026, władze Gminy Jeziorany podejmują  aktywną 

działalność sprzyjającą wspieraniu mieszkańców Gminy Jeziorany w przezwyciężaniu 

problemów społecznych oraz ciągłą aktywność na rzecz tworzenia obszaru Gminy miejscem 

przyjaznym i atrakcyjnym  dla wszystkich mieszkańców. 

 


